

DIGNITY – Dansk Institut Mod Tortur

Hjemstedsadresse: Bryggervangen 55, 2100 København Ø

CVR-nummer 69 73 51 18

Årsrapport 2019

Godkendt på bestyrelsesmødet den 17/3-2020

Indholdsfortegnelse

Organisationsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsregnskabet	13

Organisationsoplysninger

Organisation	DIGNITY – Dansk Institut Mod Tortur Bryggervangen 55 2100 København Ø Hjemstedskommune: København Telefon: 33 76 06 00 Telefax: 33 76 05 10 Internet: www.dignityinstitute.dk E-mail: dignityinstitute@dignityinstitute.dk
Bestyrelse	Louise Holck, formand Christian Balslev-Olesen, næstformand Lotte Leicht Andreas Rudkjøbing Allan Krasnik Mette Hübertz Dea Seidenfaden Line Gessø Storm Hansen Karin Hansen, medarbejderrepræsentant Tomas Martin, medarbejderrepræsentant
Direktion	Rasmus Grue Christensen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Danske Bank Jyske Bank
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Organisationens væsentligste aktiviteter

DIGNITYs væsentligste aktiviteter har været at medvirke til en global afskaffelse af tortur og organiseret vold gennem forebyggelse af tortur, rehabilitering af tortur overlevende, samt belyse, dokumentere og formidle om tortur på et videnskabeligt grundlag.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat blev et overskud på kr. 681.328, hvilket må vurderes som nogenlunde tilfredsstillende sat i relation til det oprindeligt budgetterede resultat på kr. 1.270.000. Overskuddet overføres til DIGNITYs egenkapital. Der forventes et positivt resultat i 2020, idet organisationen på sigt ønsker at styrke egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2019	2018
	Indtægter		
1	Udenrigsministeriets rammebevilling	53.000.000	48.000.000
1	Mer-/ mindreforbrug, rammebevilling	-2.099.171	1
2	Danske Regioner	20.228.218	19.867.097
10+11	DAP, MENA, Swiss, Dutch	44.201.537	48.371.128
10+11	Enkeltprojekter	8.453.156	11.405.935
10+11	Ombudsmanden, bunde midler	831.665	777.431
3	Fundraising	3.090.785	5.480.874
4	Diverse indtægter	9.719.810	10.184.912
	Indtægter i alt	137.426.000	144.087.378
	Omkostninger		
5	Direktion	2.108.700	5.216.337
	Kommunikation	2.204.072	2.118.882
	Dokumentation	1.687.712	2.424.031
	Fundraising og Marketing	3.896.864	6.148.928
	HR	1.998.659	2.789.404
	Økonomi, IT og facility	13.022.375	12.533.991
	Facility Management inkl. pedelfunktion	9.801.119	10.159.668
	Juridisk afdeling	2.079.745	1.552.280
	Health afdeling	6.828.414	5.083.416
	Rehabilitering i Danmark	16.661.944	20.213.853
	Rehabilitering Internationalt	11.838.587	10.930.316
	Detention	53.421.114	52.620.280
	Urban	11.187.772	13.355.222
	Enkelt projekter restandele	-9.191	22.073
	Omkostninger i alt	136.727.886	145.168.681
	Finansielle poster		
6	Finansielle indtægter	0	111.485
7	Finansielle omkostninger	16.786	71.010
	Finansielle poster i alt	-16.786	40.475
	Årets resultat	681.328	-1.040.828

Balance 31. december

Aktiver

Note	2019	2018
Driftsmidler	1.059.968	1.785.022
Materielle anlægsaktiver	1.059.968	1.785.022
Depositum	1.534.380	1.532.622
Finansielle anlægsaktiver	1.534.380	1.532.622
Anlægsaktiver	2.594.348	3.317.644
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser	1.626.967	3.499.459
Andre tilgodehavender	389.959	577.814
Periodeafgrænsningsposter	379.343	584.782
Tilgodehavender	2.396.269	4.662.055
Værdipapirer	7.309.172	7.378.112
8 Likvide beholdninger	32.585.361	21.112.264
Omsætningsaktiver	42.290.802	33.152.431
Aktiver i alt	44.885.150	36.470.075

Balance 31. december

Passiver

Note	2019	2018	
9	Egenkapital	5.781.100	5.099.773
10	Enkeltprojekter	27.454.748	19.948.223
11	Formålsbestemte fonde	21.083	154.145
	Edith Høyer Ulrich´s legat	195.401	203.482
1	Rammebevilling, Danida	2.116.206	8.677
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.037.476	2.073.634
12	Anden gæld	8.279.136	8.982.141
	Kortfristet gæld	39.104.050	31.370.302
	Gæld i alt	39.104.050	31.370.302
	Passiver i alt	44.885.150	36.470.075
13	Huslejeforpligtelse		

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
1 Rammebevilling Udenrigsministeriet		
Årets rammebevilling	53.000.000	48.000.000
Udgifter	47.570.868	44.861.009
Administrationsvederlag 7%	3.329.961	3.138.992
Årets udgifter	50.900.829	48.000.001
Årets mer- eller mindre forbrug på rammebevillingen	-2.099.171	1
Rammebevilling, mellemværende primo	-8.677	-611
Årets mer- eller mindre forbrug overført til næste år	-2.107.848	-610
Renteindtægter som skal anvendes til rammeaktiviteter	-8.358	-8.067
Rammebevilling, mellemværende ultimo	-2.116.206	-8.677
2 Rehabiliteringsindtægter		
Region Hovedstaden (uden lønsum)	18.357.247	18.854.477
Region Sjælland (uden lønsum)	1.870.971	1.012.620
	20.228.218	19.867.097

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
3 Fundraising		
Private bidrag	353.321	382.184
Arv, testamentariske gaver	765.557	0
Virksomhedsbidrag	37.088	365.203
Indsamlinger, auktioner og salg	0	117.483
Ikke øremærkede bidrag fra DK Fonde	773.500	1.031.005
Mobilepay	25.591	56.736
Musikarrangementer og events	865.428	3.183.887
Dignity Day	0	100.325
Sundhedsministeriets Udlodningsfond	270.300	244.051
	3.090.785	5.480.874
4 Diverse indtægter		
Overhead og administrationsbidrag	8.635.407	9.213.580
Momskompensation	246.679	277.784
Øvrige indtægter	837.724	693.548
	9.719.810	10.184.912
5 Direktion		
Direktør og sekretariat	1.381.220	1.582.317
SU, AMU, ledelse og bestyrelsesomkostninger	727.480	1.181.243
Barselsfond*	0	2.452.777
	2.108.700	5.216.337
<p>*Barselsfond blev etableret i 2017 under direktionen. Fra 2019 er barselsfond fordelt ud fra medarbejdernes effektive timer.</p>		
6 Finansielle indtægter		
Renter og kursreguleringer, obligationer	0	111.485
	0	111.485

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
7 Finansielle omkostninger		
Renter bankindestående	412	2.070
Kurs- og afrundingsdiff. m.v.	1.054	0
Kursreguleringer obligationer	15.320	68.940
	16.786	71.010
8 Likvide beholdninger		
Bankindestående i DK	29.544.510	20.337.145
Bankindestående i fremmede valutaer	2.431.164	459.340
Bankindestående, Edith Høyer Ulrich´s Legat	192.281	195.572
Obligationer, Edith Høyer Ulrich´s Legat	17.572	22.423
Indestående Tunis og Jordan kontor	399.834	97.784
	32.585.361	21.112.264
9 Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	5.099.773	6.140.601
Årets resultat	681.328	-1.040.828
Egenkapital 31. december	5.781.100	5.099.773

Noter til årsregnskabet

10 Enkelt projekter

	Ubrugte midler til næste år 01.01.2019 kr.	Bevilling kr.	Betalt tilskud kr.	Egne midler / omfordeling mellem projekter kr.	Samlet til forbrug kr.	Forbrugt kr.	Til egne midler kr.	Ubrugte midler til næste år 31.12.2019 kr.
NPM	37.775	800.000	800.000	-	837.775	831.665	-	6.110
DAI CON. DIGNITY 17-18	(1.012.543)	11.000.000	16.495.740	-	15.483.197	15.827.338	-	(344.141)
DAI Consortium Partners 2017-2018	15.400.000	-	25.963.117	-	41.363.117	23.231.075	-	18.132.042
DAI Consortium LEAD WORK 2017-2018	696	-	2.541.143	-	2.541.839	1.725.890	-	815.949
DAPP OH til løn	-	-	-	-	-	660.198	-	(660.198)
UM Geneva mission to UN 211 - UM "Combatting torture during Police Custody"	339.030	-	-	-	339.030	339.030	-	-
CISU Civilsamfund i Udvikling	5.471	-	-	-	5.471	-	5.471	-
FDFA Schweiz Mena II Tunis	-	-	176.000	-	176.000	-	-	176.000
EU MarieCurie (1.500.000)	9.190	-	-	(9.190)	-	-	-	-
FDFA Swiss Tunis/Morocco 2017	23.023	-	-	-	23.023	-	-	23.023
DUTCH MFA - MENA 2017 Egypt	574.274	-	613.345	-	1.187.619	1.885.010	-	(697.391)
	-	-	84.183	-	84.183	84.183	-	-

Noter til årsregnskabet

10	Enkelt projekter	Ubrugte midler til næste år 01.01.2019 kr.	Bevilling kr.	Betalt tilskud kr.	Egne midler / omfordeling mellem projekter kr.	Samlet til forbrug kr.	Forbrugt kr.	Til egne midler kr.	Ubrugte midler til næste år 31.12.2019 kr.
	DUTCH MFA - MENA 2018	108.193	-	863.781	-	971.974	787.957	-	184.017
	Egypt	-	-	-	-	-	-	-	-
	FDFA Swiss Lebanon 2017	(143.825)	-	1.425.318	-	1.281.493	1.029.772	-	251.721
	EU Delegation Philippines	433.421	-	-	-	433.421	356.221	-	77.200
	313 - EU Delegation Jordan	-	3.585.971	978.786	-	978.786	-	-	978.786
	314 - EU Delegation Philippines 2019-22	928.220	-	-	-	928.220	928.220	-	-
	OSF/OSI	-	2.023.000	1.011.465	-	1.011.465	-	-	1.011.465
	OSF/OSI 2019-21	-	13.613.800	1.945.980	-	1.945.980	203.527	-	1.742.453
	Botnar Foundation	-	1.281.185	1.281.165	-	1.281.165	-	-	1.281.165
	EU Ukraine	-	-	-	-	-	-	-	-
	The Scan.-Japan Sasakawa Foun. SWJ 16/3 15-15/3 17	(4.220)	-	-	-	(4.220)	(4.220)	-	-
	Vold i familier -	(315.000)	-	315.000	-	-	-	-	-
	A.P Møller Fonden	73.608	-	-	-	73.608	16.042	57.566	0
	Østifterne	-	-	-	-	-	-	-	-

Noter til årsregnskabet

10 Enkelt projekter

	Ubrugte midler til næste år 01.01.2019 kr.	Bevilling kr.	Betalt tilskud kr.	Egne midler / omfordeling mellem projekter kr.	Samlet til forbrug kr.	Forbrugt kr.	Til egne midler kr.	Ubrugte midler til næste år 31.12.2019 kr.
Vold i familier - Bikubenfonden	79.154	-	-	-	79.154	79.154	-	-
Århus Universitet	7.565	-	-	-	7.565	-	7.565	-
KK (Rehab)	10.000	-	-	-	10.000	-	10.000	-
Tidlig indsats - Det Obelske Familiefond	312.039	-	-	-	312.039	312.039	-	-
Oasis	(3.301)	-	-	-	(3.301)	(3.301)	-	-
KK VINK Radik.projekt (40)	(3.326)	-	-	-	(3.326)	(3.326)	-	-
KU Institut for Folkesundhedsvidenskab	(36.148)	-	47.715	-	11.567	11.567	-	-
KRCT	-	414.699	-	-	-	19.510	-	(19.510)
Korruption og tortur - FSE	821.964	-	-	-	821.964	643.948	-	178.016
FFU (AMJ) Legacies of Detention in Myanmar	1.240.494	-	1.730.466	-	2.970.960	1.355.583	-	1.615.377
Roskilde Universitetscenter RUC (194)	(300.000)	-	300.000	-	-	284.596	-	(284.596)

Noter til årsregnskabet

10 Enkelt projekter

	Ubrugte midler til næste år 01.01.2019 kr.	Bevilling kr.	Betalt tilskud kr.	Egne midler / omfordeling mellem projekter kr.	Samlet til forbrug kr.	Forbrugt kr.	Til egne midler kr.	Ubrugte midler til næste år 31.12.2019 kr.
Juni fonden (Kompas)	100.000	-	-	-	100.000	-	-	100.000
Det Kriminale Præventive	(3.850)	-	-	-	(3.850)	(3.850)	-	-
Dansk Flygtninghjælp	7.230	-	-	-	7.230	-	7.230	-
Familiecenter - E&V								
Husmans Fond	731.000	705.418	705.418	-	1.436.418	823.289	-	613.129
Familiecentret -								
Københavns Kommune	10.000	-	(10.000)	-	-	-	-	-
Familiecentret - Augustinus								
Fond	-	1.500.000	1.000.000	-	1.000.000	630.790	-	369.210
Frænkels Fond								
Rekreationsophold	-	100.000	100.000	-	100.000	100.000	-	(0)
Familiecentret - Orients								
Fond	-	50.000	50.000	-	50.000	-	-	50.000
Novo Nordisk Fonden	-	734.000	734.000	-	734.000	6.510	-	727.490
Social Ministerium	-	-	-	-	-	(1.941)	1.941	0
UN Peacekeeping	(6.775)	-	90.331	-	83.556	79.907	-	3.649
DFC Colombia	524.864	-	1.851.000	-	2.375.864	1.155.231	-	1.220.633
British Council	-	-	-	-	-	96.853	-	(96.853)
	19.948.223	35.808.074	61.093.953	(9.190)	81.032.986	53.488.465	89.773	27.454.748

Noter til årsregnskabet

11 Formålsbestemte fonde

	Udbrugte midler til næste år 01.01.2019 kr.	Bevilling kr.	Betalt tilskud kr.	Renter kr.	Samlet til forbrug kr.	Forbrugt kr.	Til egne midler kr.	Ubrugte midler til næste år 31.12.2019 kr.
FLS Industries A/S' Gavefond (10.000)	1.900	-	-	-	1.900	-	1.900	-
Kong Christian den Tiendes Fond (10.000)	10.000	-	-	-	10.000	-	10.000	-
Kronprins Frederiks og Marys (12.521)	66	-	-	-	66	-	66	-
Torkil Steenbeck's legat (63.934)	4.507	-	-	-	4.507	-	-	4.507
112 BHI Fonden (40.000)	(607)	-	-	-	(607)	(607)	-	-
Susi og Peter Robinsohns Fond	10.000	-	-	-	10.000	-	-	10.000
Walter Christensens Fond	72.036	-	-	-	72.036	-	72.036	-

Noter til årsregnskabet

11 Formålsbestemte fonde

	Udbrugte midler til næste år 01.01.2019 kr.	Bevilling kr.	Betalt tilskud kr.	Renter kr.	Samlet til forbrug kr.	Forbrugt kr.	Til egne midler kr.	Ubrugte midler til næste år 31.12.2019 kr.
Kong Christian den Tiendes Fond	6.434	-	-	-	6.434	-	6.434	-
Ferd. og Ellen Hindsgauls Fond	105	-	-	-	105	-	105	-
Simon Spies Fonden	4.200	-	-	-	4.200	-	4.200	-
Erik og Marta Scheibels Legat	3.000	-	-	-	3.000	-	-	3.000
Lauritzen Fonden	1.606	-	-	-	1.606	-	1.606	-
Servicestyrelsen	8.550	-	-	-	8.550	-	8.550	-
Gen.kons. Einar Høyvalds Fond	20.272	-	-	-	20.272	-	20.272	-
BHI Fonden	(5.000)	-	-	-	(5.000)	(5.000)	-	-
Vemmetofte Kloster Werner Richter og Hustru Lgt (Klient transp Reh)	10.000	-	-	-	10.000	-	10.000	-
	7.076	-	-	-	7.076	3.500	-	3.576
	154.145	-	-	-	154.145	(2.107)	135.169	21.083

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
12 Anden gæld		
Hensættelse til renovering af Bryggervangen 55	518.310	510.650
Hensættelse til skyldig omkostning TPE	0	50.853
Skyldig ATP	195.285	211.134
Skyldige feriepenge	184.078	274.541
Feriepengeforpligtelse	6.957.881	6.908.369
Skyldig lønsumsafgift	228.563	193.148
Skyldige omkostninger	153.305	796.185
Skyldig moms	41.714	37.261
	8.279.136	8.982.141

13 Huslejeforpligtelse

DIGNITY har indgået huslejeftale for følgende beløb:

DIGNITY's husleje udgør pr. 1. januar 2019 årligt kr. 4,3 mio. Lejemålet kan opsiges med 9 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1. januar 2025.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Rasmus Grue Christensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-295921212324
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:28:59
Underskrevet med NemID

Louise Holck

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-798369675377
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:17:33
Underskrevet med NemID

Tomas Max Martin

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-401301658029
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:27:09
Underskrevet med NemID

Christian Balslev Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-050887273869
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 12:30:54
Underskrevet med NemID

Andreas Rudkjøbing

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-037566845831
Tidspunkt for underskrift: 30-03-2020 kl.: 09:55:16
Underskrevet med NemID

Allan Krasnik

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-887267150871
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 17:12:43
Underskrevet med NemID

Mette Hübertz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-358272960498
Tidspunkt for underskrift: 26-03-2020 kl.: 13:46:13
Underskrevet med NemID

Dea Seidenfaden

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-071374493718
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 08:12:55
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: e5422343unpw55622049

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Line Gessø Storm Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-460807894903
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:13:25
Underskrevet med NemID

Karin Susanne Denisiuk Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-326885898986
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:43:14
Underskrevet med NemID

Kenn Elmgren

Som Revisor NEM ID
RID: 1287499626256
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2020 kl.: 08:13:21
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: e5422343unpw55622049

Sagsnummer 18-72-00040

Vedr. fremsendelse af behørigt regnskab.


Ifølge aftale følger her underskrevet tillæg til regnskab for DIGNITY.

Årets indsamlinger er sket i henhold til tilladelse givet af indsamlingsnævnet. Blandt de væsentligste begivenheder er to opsætninger af "Silent Noise" i september '19 i hhv. Det Kongelige Teater og Aarhus Musikhus samt to Anne Linnet koncerter i det Kongelige Teater i marts '19. Indsamlinger i begge tilfælde er sket som salg af billetter og ved sms-bidrag.

Det erklæres hermed at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelsens § 9, stk.1, 4. pkt.



Indsamlingsansvarlig, Kamilla Bjørn Drøidal



Tegningsberettiget, Rasmus Grue Christensen



Tegningsberettiget, Louise Holck

DIGNITY
Dansk Institut Mod Tortur
Bryggervangen 55
2100 København Ø

Tel: +45 33 76 06 00
Fax: +45 33 76 05 10

info@dignity.dk
www.dignity.dk

CVR nr. 69735118
P-nr. 1002304764
EAN 5790000278114
LOK nr. 5790001376147

Danske Bank Nr.
4183-4310821209